Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  18.10.2019
Seite: 1 von 6
Halleffekt Multiturn-Drehgeber mit Analogausgang Serie ETA25PM
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

 � Minimaler und maximaler Signalpegel
Sonderausführung mit Lötanschlüssen:
Bestellbeispiel ETA25PM:
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 22mm, VSUP=5 V / OUT=0...5 V, Drehrichtung CW,  Drehwinkel ab Werk 3600° (kann vom
Kunden frei konfiguriert werden), keine Wellenabdichtung, Flachbandkabel F0,15m, Bohrbild B
Beispiel Bestellschlüssel:
ETA25PM 6x22 0505 R1,00B
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  18.10.2019
Seite: 5 von 6
Halleffekt Multiturn-Drehgeber mit Analogausgang Serie ETA25PM
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Option R
Option Standard Cable
Length L
Cable
Cross Section
Allowed Tolerance (*)
R 1000 mm AWG26 -20 mm...+40 mm
F 150 mm AWG26 -10 mm...+25 mm
Option OC
Channel
GND
VSUPVSUP
GND
Channel
Option PP
Channel
GND
R2K7
Option TTL
VSUP A
B
C / Z
CW
Signal sequence
 25 ±1
 9,5 ±0,1  7,9 ±0,1
2  -0 0,2
1,5
  -0 0,2
 1,2 ±0,1
PIN BPIN A
 A ±1  23,3 ±1
 1,5 ±0,1
 6 ±0,1
 5
±0
,1
10
,3
 -0 0,0
3
D
h9
 1,5 ±0,2
 11,55 ±0,3
M10x0,75
Mounting Surface
 L
 L
1 red marking
Tightening torque of hex nut ≤ 3Nm
Shipment with inner teeth washer and hex nut (AF14)